



STAROSTWO POWIATOWE W GRÓJCU
ul. J. Piłsudskiego 59, 05-600 Grójec

Grójec, dnia 29 listopada 2018 r.

Zamawiający:
Powiat Grójecki
reprezentowany przez
Zarząd Powiatu
ul. Józefa Piłsudskiego 59
05-600 Grójec

ZP.272.51.2018

Uczestnicy postępowania
o zamówienie publiczne /wszyscy/

**Odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
pn: „ Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Grójeckiego”.**

Działając na podstawie art. 38 ust 1 pkt 3 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie zadane przez Wykonawców dot. postępowania przetargowego pn.

„ Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Grójeckiego”

1. Uprzejmie prosimy o podanie dodatkowych informacji:
 - 1) Częstość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg.
 - 2) Maksymalny czas reakcji na zgłaszane zagrożenia, dot. ubezpieczenia OC dróg
 - 3) Sposób reakcji za zgłaszane zagrożenia, dot. OC dróg (między innymi chodzi o zabezpieczenie dziur i stawienia znaków).

Odpowiedź: Ad1) Jeden raz na miesiąc objazd danego ciągu drogowego.

Ad2) Maksymalnie 3 dni od otrzymania zgłoszenia.

Ad3) Remonty cząstkowe nawierzchni są wykonywane sukcesywnie w okresie wiosennym w terminie do 30 czerwca. Znaki informujące o zagrożeniach w bezpieczeństwie ruchu (A-30 z tabliczką wyboje) są ustawiane po okresie zimowym na zniszczonych odcinkach dróg po wykonanych objazdach dróg.

2. Proszę o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki dla OC działalności dl rozszerzenia związanego z zarażeniem wirusem HIV i wirusowym zapaleniem wątroby oraz pobierania krwi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie nie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią,

4. Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku, jeżeli tak to w jakiej wysokości były poniesione straty,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie nie znajduje się na terenach zagrażających powodzią.

5. Proszę o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka powodzi w wysokości 2 000 000 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit w wysokości 2.000.000 PLN.

6. proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie definicji deszczu nawalnego o n/w treści:
Deszcz nawalny – opad deszczu, potwierdzony przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMiGW), o współczynniku wydajności o wartości co najmniej 4 (cztery) według stosowanej przez IMiGW skali. W przypadku braku możliwości uzyskania opinii IMiGW, bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiar szkód w miejscu ubezpieczenia, świadczące o działaniu deszczu nawalnego,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie definicji huraganu o n/w treści:
huragan – działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s potwierdzone przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMiGW). W przypadku braku możliwości uzyskania opinii IMiGW, bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiar szkód w miejscu ubezpieczenia, świadczące o działaniu huraganu,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. proszę o przeniesienie z klauzul obligatoryjnych klauzuli akceptacji zmiany wartości mienia do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Proszę o przeniesienie z klauzul obligatoryjnych klauzuli zalaniowej do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Proszę o przeniesienie z klauzul obligatoryjnych klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Proszę o przeniesienie z klauzul obligatoryjnych klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów do klauzul fakultatywnych. W przypadku negatywnej proszę o usunięcie kradzieży zwykłej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

12. Proszę o zmianę wartości budynków i budowli, których brak danych o roku budowy w wykazie na wartość rzeczywistą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Proszę o zmianę wartości budynków i budowli nieużytkowanych i posiadających zły stan dachu na wartość rzeczywistą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Proszę o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że większość budynków posiada przeglądy, pozostałe są w trakcie realizacji.

15. Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach, jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu robót i czego remonty będą dotyczyły.

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje remontów generalnych w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach.

16. Czy Zamawiający posiada / zarządza lub administruje wysypiskiem odpadów lub zakładem przetwarzania, utylizacji odpadów. Jeżeli tak to proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada / nie zarządza i nie administruje wysypiskiem odpadów lub zakładem przetwarzania, utylizacji odpadów. Jeżeli tak to proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia

17. Czy Zamawiający zgłasza lub zamierza w okresie realizacji zamówienia zgłosić ubezpieczenia jakiegokolwiek instalacje fotowoltaiczne lub kolektory słoneczne? Jeżeli tak, proszę o podanie ich lokalizacji i wartości.

Odpowiedź: Zamawiający zgłosił do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne lub kolektory słoneczne, które zostały wykazane w tabeli nr 2 załącznika nr 6 do SIWZ. Ponadto w związku z planowaną termomodernizacją budynku DPS zainstalowane zostaną kolektory słoneczne wspomagające podgrzewanie cwu na kwotę 202.179 zł.

18. Prosimy o potwierdzenie, iż limit w klauzuli nr 35 wynosi 500 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że limit w klauzuli nr 35 wynosi 500 000 zł.

19. Czy Zamawiający lub którakolwiek jednostka zarządza lub administruje składowiskiem odpadów?

Odpowiedź: Zamawiający, jak i żadna jednostka nie zarządza i nie administruje składowiskiem odpadów.

20. Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie objętym ochroną ubezpieczeniową miały miejsce szkody powstałe w wyniku powodzi?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatnich 20 lat na terenie objętym ochroną ubezpieczeniową nie miały miejsca szkody powstałe w wyniku powodzi.

21. Prosimy o podanie PML.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić PML. Mienie o największej wartości zlokalizowane jest w Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce (wartość 23 950 911,97 zł).

22. Proszę o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia dla mienia znajdującego się na wolnym powietrzu w wysokości 50 000 PLN pod warunkiem, iż mienie to wykonane jest z materiałów odpornych na warunki atmosferyczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie zamawiający informuje, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności wyłącznie za szkody w mieniu, które niezgodnie ze swym przeznaczeniem i warunkami przechowywania lub magazynowania znajdowało się na wolnym powietrzu, o ile miało to wpływ na powstanie lub zwiększenie szkody.

23. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

Odpowiedź: Zgodnie z treścią załącznika nr 5 do SIWZ, pkt. I Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla pojedynczego ryzyka lub rozszerzenia odpowiedzialności (klauzuli) opisanych w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego ryzyka lub rozszerzenia nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

24. Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.

Odpowiedź: W kwestiach nieuregulowanych, zastosowanie mają przepisy Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. z 2018, poz. 1025 z późn. zm.).

Pytania 25-57 dot. ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenie szyb od stłuczenia.

25. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane lub pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie i podanie informacji na temat ich zabezpieczenia, czy odłączone są media, czy budynki są dozorowane?

Odpowiedź: Informację o tego typu budynkach zawiera tabela nr 2 załącznika nr 6 do SIWZ. Muszla koncertowa (wykazana przez ZSP Grójec) – media odłączone, Budynki CKZiU w Nowej Wsi:

- Stacja paliw ze zbiornikiem, jest budynkiem wolnostojącym, nieużytecznym nie posiada żadnego zasilania. W latach wcześniejszych przetrzymywano tam paliwo do ciągników do pracy w gospodarstwie (stąd nazwa),
- kotłownia węglowa- budynek wyłączony z użytkowania, nie posiada żadnego zasilania,
- hydrofornia- Stacja Uzdatniania Wody - dostarcza wodę dla potrzeb Szkoły, okolicznych szkół i mieszkańców dwóch okolicznych bloków. Zmodernizowana w czerwcu 2015 r. pod stałym nadzorem konserwatorów- pracowników Szkoły.

26. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków nieużytkowanych i pustostanów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

27. Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczone obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, określone obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający informuje że budynki spełniają wymogi w zakresie bezpieczeństwa pożarowego za wyjątkiem budynków określonych w odpowiedzi na pytanie nr 25 , oraz w tabeli nr 2 załącznika nr 6 poz. 2,3 10 i 11 Starostwa Powiatowego. W najbliższym czasie planowane jest dostosowanie zabezpieczeń zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W DPS Lesznowola wyznaczono termin wykonania zaleceń do końca roku 2019.

28. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:
- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
 - b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
 - c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
 - d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia

Odpowiedź:

ad a) i c) Zamawiający był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ. Zakres ubezpieczenia był zbliżony do zakresu określonego w SIWZ. Dokumentacja dotycząca poprzedniej procedury dostępna jest pod adresem:

<http://www.bipgrojec.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=16489>.

Ad. b) wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną.

Ad d) W umowie na lata 2015-2018 miały zastosowanie następujące franszyzy i udziały własne:

- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – w ubezpieczeniu czystych strat finansowych – franszyza integralna: 1 000,00 zł; w pozostałym zakresie brak,
- ubezpieczenie NNW – brak,
- ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk – franszyza integralna: 300 zł,
- klauzula szkód mechanicznych – franszyza redukcyjna: 200 zł,
- klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – udział własny: 1 000 zł,

29. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Pozwolenie na użytkowanie posiadają te budynki zgłoszone do ubezpieczenia, w stosunku do których stosowny wymóg był określony w przepisach prawa obowiązujących w momencie oddania budynku do użytku.

30. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że większość budynków posiada przeglądy, pozostałe są w trakcie realizacji.

31. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że większość budynków posiada przeglądy, pozostałe są w trakcie realizacji.

32. Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów

Odpowiedź: informację o stanie technicznym budynków zawiera tabela nr 2 załącznika nr 6 do SIWZ.

33. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
- budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- budynki przeznaczone do rozbiórki.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedź: informację o stanie technicznym budynków zawiera tabela nr 2 załącznika nr 6 do SIWZ.

34. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) mienie wyłączone z eksploatacji
b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

Odpowiedź: tabela nr 2 załącznika nr 6 do SIWZ zawiera informację o budynkach nieużytkowanych.

35. W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia. Załącznik nr 6 tabela 2 nie zawiera budynków przeznaczonych do rozbiórki.

36. W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia.

37. Prosimy o przeniesienie klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

38. W odniesieniu do zapisu „działanie wody tj. zalania wodą z urządzeń wodno-kanalizacyjnych, burzy, sztormu, wylewu wód podziemnych, deszczu nawalnego, wilgoci, pary wodnej i cieczy w innej postaci (...)” prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego było objęcie nagłych i niespodziewanych zdarzeń nie zaś powolnego oddziaływania wymienionych czynników.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że jego intencją było objęcie nagłych i niespodziewanych zdarzeń nie zaś powolnego oddziaływania wymienionych czynników.

39. Prosimy o zmniejszenie limitu dla dewastacji do 50 000zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

40. Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych bądź planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia prac budowlano – montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź: Zamawiający aktualnie nie prowadzi i nie planuje prac budowlano-montażowych, poza termomodernizacją DPS w Tomczycach

41. W odniesieniu do zapisu „śnieg i lód (w tym zalanie w wyniku topnienia mas śniegu i lodu ...)” prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

42. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1997 roku wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza wystąpienia powodzi lub lokalnych podtopień. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

43. W odniesieniu do klauzuli prac budowlano-montażowych prosimy o jej rozszerzenie o zapis „Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji drobnymi pracami remontowo-budowlanymi pod warunkiem, że prace te:

- a) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę;
- b) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone;
- c) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.

Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

44. W odniesieniu do klauzuli „katastrofa budowlana” prosimy o akceptację zapisu w następującym brzmieniu:

Z odpowiedzialności wyłączone są szkody:

a) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;

W ubezpieczeniu od ryzyka katastrofy budowlanej zastosowanie ma franszyza redukcyjna w wysokości 5% odszkodowania, jednak nie mniej niż 4 000 zł.

Odpowiedź: Zakres wyłączeń został określony w treści klauzuli. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej franszyzy.

45. W odniesieniu do klauzuli reprezentantów prosimy o włączenie do katalogu reprezentantów również dyrektorów jednostek podległych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

46. W odniesieniu do klauzuli „katastrofa budowlana” prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 2 500 000,00 zł

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18 limit odpowiedzialności dla przedmiotowej klauzuli wynosi 500 000 zł.

47. W odniesieniu do klauzuli „ubezpieczenia prac budowlano-montażowych” prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 1 000 000,00 zł

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

48. W odniesieniu do klauzuli czasu ochrony prosimy o przeniesienie do zakresu fakultatywnego.

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

49. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe w okresie zawieszenia ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią klauzuli czasu ochrony brak opłaty składki/raty składki na konto Ubezpieczyciela w wyznaczonym dodatkowym terminie powoduje **ustanie odpowiedzialności Ubezpieczyciela**, przy czym ustanie odpowiedzialności jest możliwe dopiero począwszy od dnia następnego po upływie dodatkowego terminu płatności składki bądź jej raty, o ile do dnia poprzedniego włącznie nie nastąpiło obciążenie rachunku bankowego Ubezpieczającego. **Odpowiedzialność Ubezpieczyciela powstaje na nowo najpóźniej z chwilą uznania jego rachunku kwotą zaległej składki.**

50. Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 5 lat ryzyka były objęte ochroną, jeżeli nie czy wystąpiły zdarzenia za które Ubezpieczyciel byłby zobowiązany do wypłaty odszkodowania gdyby ryzyko było objęte zakresem ochroną.

Odpowiedź: Zob. odpowiedź na pytanie nr 38. Nie wystąpiły zdarzenia za które Ubezpieczyciel byłby zobowiązany do wypłaty odszkodowania gdyby ryzyko było objęte zakresem ochroną.

51. Prosimy o przeniesienie Klauzul automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym oraz automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

52. W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia mienia zabytkowego, unikatowego prosimy o przeniesienie do zakresu fakultatywnego. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód w mieniu zabytkowym, zbiorach i eksponatach muzealnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

53. W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów prosimy o przeniesienie do zakresu fakultatywnego.

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

54. W odniesieniu do klauzuli odstąpienia od prawa do regresu w stosunku do użytkowników sprzętu elektronicznego prosimy o przeniesienie do zakresu fakultatywnego.

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

55. W odniesieniu do Klauzuli odstąpienia od prawa do regresu oraz Klauzuli odstąpienia od prawa do regresu w stosunku do użytkowników sprzętu elektronicznego prosimy o dodanie zapisu "Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa...",

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na proponowane dodanie zapisu.

56. Prosimy o podanie szkodowości za ostatnie 5 lat.

Odpowiedź: Szkodowość za okres 5 lat zawiera załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.

57. Prosimy o wprowadzenie limitu dla

- ubezpieczenie sprzętu przenośnego (w tym telefonów komórkowych)
- ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe)
- Klauzuli IT (Information Technology)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jeśli chodzi o ubezpieczenie sprzętu przenośnego (w tym telefonów komórkowych) oraz ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe), ochroną ubezpieczeniową objęty jest sprzęt wykazany w załączniku nr 6 do SIWZ. Z kolei w odniesieniu do klauzuli IT zastosowanie ma suma ubezpieczenia określona dla kosztów odtworzenia danych (50 000 zł).

Pytania nr 58-73 dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

58. W odniesieniu do OC z tytułu szkód związanych z przeniesieniem ognia oraz szkód powstałych w następstwie zalania mienia osób trzecich.... Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

59. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej z wyjątkiem drobnych świadczeń medycznych wskazanych w SIWZ.

Odpowiedź: zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej z wyjątkiem drobnych świadczeń medycznych wskazanych w SIWZ.

60. Prosimy o zmianę zapisu „...W przypadku powierzenia określonych czynności osobie fizycznej, regres jest wyłączony” na „...W przypadku powierzenia określonych czynności osobie fizycznej, regres jest włączony”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

61. Odnośnie „szkód z tytułu organizacji imprez” prosimy o :
- A) potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.
 - B) czy planowane są pokazy sztucznych ogni, jeśli tak to prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu: „... z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.”

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje takich imprez.

62. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje takich imprez.

63. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną będą objęte wyłącznie imprezy niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC organizatora imprez masowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

64. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź: zob. odpowiedź na pytanie nr 28.

65. Odnośnie OC zarządcy dróg publicznych prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

Odpowiedź: Drogi powiatowe są wyremontowane, przejezdne w stanie technicznych średnim. Fundusz remontowy na rok 2018 wynosił 689 000,00 zł (wykonanie). Budżet PZD jest ustalany corocznie jako jednostka organizacyjna samorządu nie mamy określonego Wieloletniego Planu Finansowego - na lata następne nie mamy określonego budżetu).

66. W odniesieniu do OC za produkt prosimy o wyłączenie z zakresu szkody w związku z przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

67. Prosimy o podanie szkodowości za ostatnie 5 lat oraz potwierdzenie, że szkodowość podana obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia jednostki.

Odpowiedź: Szkodowość za okres 5 lat zawiera załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień. Podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia jednostki.

68. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku nie będą objęte szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zarządzania szkodami wyrządzonym środowisku naturalnemu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

69. W odniesieniu do punktu (szkody w środowisku naturalnym) prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony objęte są szkody, dla których początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie ubezpieczenia w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

70. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ, oraz załącznikiem nr 5 do SIWZ.

71. W związku z tym, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ i Umowie, prosimy o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie treścią pkt. I Załącznika nr 5 do SIWZ (Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń), zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.

72. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem (poza punktem selektywnej zbiórki odpadów komunalnych).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

73. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych konsumentom przy wykonywaniu zadań przez Powiatowych Rzeczników Konsumentów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania nr 74-75 dot. ubezpieczenia NNW

74. Prosimy o podanie formy płatności składek, np. jednoroczna, półroczna.

Odpowiedź: Składka płatna w każdym rocznym okresie ubezpieczenia w dwóch równych ratach w terminach do 25 stycznia oraz do 30 czerwca.

75. Prosimy o podanie szkodowości za ostatnie 5 lat.

Odpowiedź: Szkodowość za okres 5 lat zawiera załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 76 dot. ubezpieczenie maszyn i urządzeń

76. Prosimy o podanie szkodowości za ostatnie 5 lat.

Odpowiedź: Szkodowość za okres 5 lat zawiera załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.

77. W nawiązaniu od ogłoszonego zamówienia publicznego, proszę o doprecyzowanie przeznaczenia poniższych pojazdów, w szczególności czy są przeznaczone do pełnienia specjalnej funkcji np. pługopiaskarka, asenizacyjny, zamiatarka, śmieciarka.

5	Star	200	A2000274460	RAD 276U	ciężarowy	6,2	1990	6000kg
6	Star	1142	SUS1142CEV0012757	WGR 4N90	ciężarowy	6,8	1997	6500kg
8	Man	TGA360	WMAH20ZZZ1W042479	WGR 04J5	ciężarowy	12	2001	16376kg

Odpowiedź: Informacja o przeznaczeniu przedmiotowych pojazdów znajduje się w poniższej tabeli:

5	Star	200	A2000274460	RAFD276U	ciężarowy	6,2	1990	6000kg	przewożenie towarów, pług odśnieżny
6	Star	1142	SUS1142CEV0012757	WGR4N90	ciężarowy	6,8	1997	6500kg	Przewożenie towarów, pług odśnieżny
8	Man	Tga360	WMAH20ZZZ1W042479	WGR04J5	ciężarowy	12	2001	16376kg	pługopiaskarka, remonter drogowy

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający pozostawia termin składania ofert bez zmian tj. do dnia 5 grudnia 2018 r. godz.12:15, termin otwarcia ofert w dniu 5 grudnia 2018 r. godz. 12:30.

STAROSTA
Krzysztof Ambroziak
Krzysztof Ambroziak